
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90006/2025

Às 16:31 horas do dia 17 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8006/2025, Pregão nº 90006/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de cesta básica para atender às necessidades do
Departamento de Assistência Social, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 04/02/2025 às 08:00 até 17/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/02/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/02/2025 às 09:13:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/02/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

17/02/2025 às 09:13:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 617/02/2025 16:31



UASG 986841 PREGÃO 90006/2025

Item 1 - Conjunto alimentação
Conjunto Alimentação Componentes: 1 Colher/1 Guardanapo/1 Palito De Dente, Uso: Descartável

Quantidade: 1500 Valor estimado: R$ 132,1800 (unitário)

R$ 198.270,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para RODRIGUES & LONDE LTDA,
CNPJ 12.648.973/0001-10, melhor lance: R$ 93,0000 (unitário) / R$ 139.500,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.129.296/0001-02 - 33.129.296 WALISSON MAURO FORNEL
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 122,8900 (unitário)
R$ 184.335,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: conforme proposta e edital

Modelo/versão: conforme proposta e edital

Valor proposta: R$ 132,1800 (unitário)
R$ 198.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

07.612.306/0001-48 - ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES
E FRIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 95,4800 (unitário)
R$ 143.220,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIVERSAS CONFORME PROPOSTA A SER APRESENTADA

Modelo/versão: (NÃO CABE TODAS AS MARCAS NA PLATAFORMA)

Valor proposta: R$ 132,0000 (unitário)
R$ 198.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

53.437.315/0001-67 - COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 109,2000 (unitário)
R$ 163.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME PROPOSTA A SER APRESENTADA

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 132,1800 (unitário)
R$ 198.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

08.847.305/0001-45 - COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 116,9900 (unitário)
R$ 175.485,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Diversas

Modelo/versão: Cesta Básica

Valor proposta: R$ 132,1800 (unitário)
R$ 198.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

2 de 617/02/2025 16:31



UASG 986841 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.539.171/0001-26 - E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 92,5000 (unitário)
R$ 138.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: EJG CESTAS BASICAS

Modelo/versão: CESTA DE 14 ITENS

Valor proposta: R$ 125,0000 (unitário)
R$ 187.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

01.337.192/0001-99 - GERADI & CIA. LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 132,1500 (unitário)
R$ 198.225,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NACIONAL

Modelo/versão: NACIONAL

Valor proposta: R$ 132,1500 (unitário)
R$ 198.225,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

11.523.496/0001-02 - JOSEMIR FERREIRA LIMA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 130,2600 (unitário)
R$ 195.390,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIVERSOS

Modelo/versão: DIVERSOS

Valor proposta: R$ 130,2600 (unitário)
R$ 195.390,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

08.528.442/0001-17 - NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 96,3200 (unitário)
R$ 144.480,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: NACIONAL

Valor proposta: R$ 132,1800 (unitário)
R$ 198.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

31.061.801/0001-90 - P&V ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 132,5000 (unitário)
R$ 198.750,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: 1 - SABOROSO; 2 SANTA ISABEL; 3 FZD MINEIRA;

Modelo/versão: 4 BREJEIRO; 5 LIANE; 6 GARÇA; 7 SINHA; 8 QUERO

Valor proposta: R$ 156,0000 (unitário)
R$ 234.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

39.556.276/0001-96 - RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 130,0000 (unitário)
R$ 195.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIVERSAS

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 132,0000 (unitário)
R$ 198.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

3 de 617/02/2025 16:31



UASG 986841 PREGÃO 90006/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 134,3874 (unitário)
R$ 201.581,1000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Conjunto Alimentação Componentes: 1 Colher/1 Guard

Modelo/versão: Conjunto Alimentação Componentes: 1 Colher/1 Guard

Valor proposta: R$ 134,3874 (unitário)
R$ 201.581,1000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

12.648.973/0001-10 - RODRIGUES & LONDE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 93,0000 (unitário)
R$ 139.500,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: supermercado volte sempre

Modelo/versão: supermercado volte sempre

Valor proposta: R$ 130,0000 (unitário)
R$ 195.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

03.647.755/0001-70 - VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MG

R$ 116,0000 (unitário)
R$ 174.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PR´ÓPRIO

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 132,1800 (unitário)
R$ 198.270,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

4 de 617/02/2025 16:31



UASG 986841 PREGÃO 90006/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/02/2025 às 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/02/2025 às 09:13:33 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
22.539.171/0001-26

17/02/2025 às 09:15:53 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
22.539.171/0001-26

17/02/2025 às 09:16:13

Sr. Fornecedor E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS, CNPJ 22.539.171/0001-26, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:17:00 do dia
17/02/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação. .

Pelo participante
22.539.171/0001-26

17/02/2025 às 09:17:59 Sr. (a) pregoeiro (a) e equipe, bom dia. Em breve enviaremos, obrigado.

Sistema  para o
participante
22.539.171/0001-26

17/02/2025 às 11:16:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 11:16:43 de 17/02/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor E J V NOGUEIRA CESTAS
BASICAS, CNPJ 22.539.171/0001-26 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 11:17:26 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 11:18:00

Sr. Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:10:00 do dia 17/02/2025.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação..

Sistema  para o
participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 14:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:10:00 de 17/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10.

Pelo participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 14:10:35 boa tarde prezado, poderia prorrogar o prazo por mais uma hora?

Sistema  para o
participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 14:12:52 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 14:13:07

Sr. Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:14:00 do dia 17/02/2025.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação. .

Pelo participante
12.648.973/0001-10

17/02/2025 às 15:31:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:31:23 de 17/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10.

Sistema 17/02/2025 às 15:53:03
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/02/2025 16:03:03.

Sistema 17/02/2025 às 16:04:03
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/02/2025 16:14:03.

5 de 617/02/2025 16:31



UASG 986841 PREGÃO 90006/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/02/2025 às 09:16:13
Fornecedor E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS, CNPJ 22.539.171/0001-26 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/02/2025 11:17:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos
de habilitação. .

17/02/2025 às 11:16:44
Convocação do fornecedor E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS, CNPJ 22.539.171/0001-26 para envio de anexos cancelada
automaticamente.

17/02/2025 às 11:18:00
Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/02/2025 14:10:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos
de habilitação..

17/02/2025 às 14:13:07
Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/02/2025 16:14:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos
de habilitação. .

17/02/2025 às 15:31:23 Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10 finalizou o envio de anexo.

17/02/2025 às 16:31:33
Fornecedor RODRIGUES & LONDE LTDA, CNPJ 12.648.973/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
93,0000.

17/02/2025 às 16:31:33 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/02/2025 16:03:03

Intenção de recurso na habilitação: 17/02/2025 16:14:03

6 de 617/02/2025 16:31


